

Czyś spełnił swój obowiązek wobec ZNP?
Czyś zapisał jednego członka do ZNP?
Dopomóż w uzyskaniu liczby 300.000
członków w ZNP przed Nowym Rokiem!

Dziennik Związkowy

POLISH DAILY ZGODA

AN AMERICAN DAILY
IN THE POLISH LANGUAGE
MEMBER OF UNITED PRESS AND
AUDIT BUREAU OF CIRCULATION

No. 262 Rok (Vol.) XXXIX

347

CHICAGO, ILL., ŚRODA, 6-GO LISTOPADA (NOVEMBER), 1946

Telephone: Brunswick 8700

CENA 3c

REPUBLIKANIE ZMNIĘJSZA PODATKI

Nowy Cios w Polskie Stronnictwo Ludowe

Takie Oświadczenie Złożył Wczoraj Kongr. Knutson

Od Wczoraj Do Dzisiaj

—Zmieniają się
—Czasy i ludzie
—Oraz o innych sprawach

Nie wszystko złoto co się świeci.

Na czerwonym kolorze oszukuje się wielu ludzi i z czasem przychodzi do rozumu. Naprawdę naczelny redaktor komunistycznego pisma amerykańskiego "Daily Worker" w New Yorku, Budenz, niedawno temu wyrzekł się komunizmu i przeszedł na tony kościoła katolickiego.

Podobne zdarzenie miało miejsce ostatnio wśród Polonii detroickiej. Prawdziwa sensacja dnia!

W ub. tygodniu przed wyborami w metropolii detroickiej była oszłamiona, gdy usłyszała przemawiającego na radio dr. W. T. Osowskiego, do niedawna jeszcze prezesa kongresu słowiańskiego na stan Michigan, a przedtem powszechnie znanego i poważanego działacza, społecznika i jednego ze starszych Polaków.

Mniejsza o to, że dr. Osowski wypowiedział się w swym przemówieniu za ponownym wyborem dotychczasowego senatora federalnego ze stanu Michigan, republikanina Arthura H. Vandenberg, przyjaciela Polski.

Na uwagę natomiast zasługuje "spowiedź publiczna" dra W. T. Osowskiego, który mówił jak następuje:

"Gorzkimi były dla mnie chwile, gdy jako prezes michigańskiego wydziału kongresu słowiańskiego, zmuszony byłem częstokroć słuchać o ziemnych przodkach, o Polsce, niesłusznie oskarżanej i złonej."

Patriotyczna Polonia stanęła "dęba" wobec oświadczenia dra Osowskiego — czerwoni fałszywie zaniemowili, oniemieli. ... Z pewnością, że rzucił (Dokończenie na str. 2-ej)

Reżim Bieruta Fabrykuje Siódmą Partię w Polsce

Nowy Falszyfikat Ma Na Celu Szerzenie Zamętu w Szeregach Ludowych Pod Protektorem Policji Politycznej

Warszawa — (ONA) — Odbył się tu pierwszy kongres organizacji postępującej się nazwą "PSL-Nowe Wyzwolenie," a pozostającej pod kierownictwem tych byłych członków Polskiego Stronnictwa Ludowego, którzy wystąpili publicznie przeciwko polityce prezesa Stanisława Mikolajczyka i zostali z tego powodu usunięci z partii. Przywódcami są między innymi Tadeusz Rek, mianowany ostatnio wiceministrem sprawiedliwości, Edward Bartold, minister rolnictwa w lubelskim Komitecie Wyzwolenia Narodowego, oraz Bronisław Drzewiecki.

Dwaj ostatni z wyżej wymienionych należeli początkowo do Stronnictwa Ludowego (blokowe "SL"), ale po pewnym czasie przeszli do PSL na podstawie umowy podpisanej z dr. Władysławem Kiernikiem, prezesem Rady Naczelnej PSL. Po opuszczeniu regularnego PSL nie wrócili jednak do Stronnictwa Ludowego, a tylko postanowili utworzyć "Nowe Wyzwolenie" wraz z innymi dyzydentami z kierownictwa PSL.

SOCJALISTOM NIE POZWOLONO UTWORZYĆ SIÓDMEJ PARTII

Ob. Rek zwrócił się już do Prezydenta Krajowej Rady Narodowej Bieruta o zezwolenie na ogłoszenie "PSL-Nowe Wyzwolenie" za nową równoprawną partią polityczną. W ten sposób istnieją teraz w Polsce co najmniej trzy równorzędne ruchy polityczne: chłopskie; PSL, SL i PSL-NW. Ten ostatni stanęła się siódmą partią, chociaż w swoim czasie rząd odmówił zezwolenia na utworzenie partii socjalno-demokratycznej przez Zygmunta Żuławskiego, twierdząc, że szereg partii wystarcza dla potrzeb kraju.

W kongresie wzięło udział 800 delegatów z całej Polski. Kongres nie postanowił przystąpić do rządowego bloku wyborczego czterech partii, a tylko wystąpić do wyborów (Dokończenie na str. 2-ej)

Zamknięcie Procesu Dmochowskiej i Wyrok Ma Nastąpić Jutro

Warszawa — (CT) — Zamknięcie procesu Ireny H. Dmochowskiej, — obywatelki Stanów Zjednoczonych urodzonej w Chicago i urzędniczki ambasady amerykańskiej w Warszawie, spodziewane jest w dniu jutrzejszym.

Dmochowska przynależała do checi udzielenia ucieczki dwóm poddanym, — którzy przynależała do zamordowania Bolesława Ściborka, sekretarza generalnego Polskiego Stronnictwa Ludowego. Prokuratoria zapowiedziała, że proces Dmochowskiej i pięciu innych wpschodźców zakończy się prawdopodobnie jutro i jednocześnie będzie wyrok ogłoszony.

Pięciu oskarżonych członków organizacji podziemnej przynależała do konspirowania na życie Ściborka i zabicie go, ponieważ miał mieć na oskarżeniu zdradzenia partii ludowej Stanisława Mikolajczyka.

Dmochowska, 34-letnia Amerykanka, zeznała w sądzie, iż, będąc tłumaczką w ambasadzie U.S., próbowała wykorzystać swoją posadę do ułatwienia ucieczki dwóm oskarżonym, Wiesławowi Płonkiewiczowi i Bolesławowi Pankowi, w zabójstwie.

Wizyta Delegacji w Parlamencie

Delegacja Kongresu Polonii Amerykańskiej wykorzystwała tę sposobność i omówiła z nimi szereg ważnych problemów dotyczących spraw polskich, obecnego położenia Polaków w Anglii i w Niemczech — jak również sprawy żołnierzy w korytarzach przysposobienia cywilnego. Zaraz dnia następnego posel socjalistyczny do Izby Gmin John McKay zaprosił Delegację na zwiędzenie Parlamentu i odbycia konferencji z wpływowymi posłami. Podczas kilkugodzinnego pobytu w Parlamencie, prezes Rozmarek odbył z nimi dłuższe rozmowy na temat spraw polskich.

Posel John McKay jest znanym obrońcą spraw polskich



PREZYDENT HARRY S. TRUMAN i jego córka Margareta (strona prawa), zostali sfotografowani w chwili gdy wrzucali swoje baloty do urny wyborczej, w rodzinnym mieście prezydenta — Independence, Mo. Po stronie lewej, były gubernator Harold Stassen z małżonką głosującą w St. Paul, Minnesota.

Kosztowności Wartości Milionów Dolarów Własność Państwa Polskiego — Znikły

Złożone Na Przechowanie Podjęte Zostały Przez Tajemniczego Człowieka z Kłasztorów w Kanadzie, Po Wymienieniu Hasła

Ottawa. — Kolekcja niezwykle cennych gobelinów z 16 wieku, jakie zaozbili ściany Zamku warszawskiego, niezwykle drogie wyroby ze złota, i drogich kamieni, jakie zostały zebrane przez króla Zygmunta Augusta III — jak złote okryty itp. zniknęły z kłasztorów św. Anny de Beaupre, jaki znajduje się w pobliżu miasta Quebec, do którego były złożone na przechowanie podczas II-jej Wojny Światowej — jak to zaznaczył ambasador reżimu warszawskiego, komunista Alfred Fiederkiewicz.

Jak zaznaczył kardynał Rodrigue Villeneuve z Quebec, drogie wyroby te, oddane zostały tajemniczemu człowiekowi przez tych, którzy trzymali straż, gdy ten wymienił hasło na podstawie którego były one złożone i po wymienieniu którego miały być zwrócone.

Elliot Roosevelt w Moskwie

Paryż — (CT) — Elliot Roosevelt wraz z żoną, była aktorką Faye Emerson, odleciał wczoraj samolotem do Moskwy, po krótkim postoju w Paryżu. Przed odjazdem oboje byli na kolacji w Maxim, zamówiwszy sobie rybę z białym sosem grzybowym. Przy sąsiednim obok nich stole siedział były król jugosłowiański Piotr ze swą żoną, grecką księżniczką Aleksandrą.

Eksplozje Bomb w Madrycie

Madryt. (CT) — Cztery nieduże bomby eksplodowały wczoraj nocy w różnych punktach Madrytu, wyrządźszy nieznaczne uszkodzenia. Z ludzi nikt nie został zabity, ani ranny. Wkrótce po eksplozjach — opiewa raport — policja aresztowała trzech młodych osobników i wykryła w jednym z domów na przedmieściu 128 niedużego kalibru bomb.

W poniedziałek wieczorem 14 bomb tego rodzaju wybuchło w Madrycie, raniąc czterech osoby, w tej liczbie jedną ciężko. Obserwatorzy twierdzą, iż bomby te mają związek z przypadającą dzisiaj 10-tą rocznicą przybycia do Madrytu międzynarodowych brygad komunistycznych na pomoc ówczesnemu czerwonemu reżimowi w walce z siłami Franco.

Popieracze tych, którzy ogłaszają się w Dzienniku Związkowym.

Kongresmani Polscy w Detroit, Michigan Wygrali

Detroit, 7-go listopada (telefonem). — Z pogromu demokratycznej partii w Michigan, jedynie trzech demokratycznych kongresmanów polskiego pochodzenia wyszli zwycięzami. Sądowski wygrał dwa do jednego. Natomiast Jan Dingell (Dzięcielski) i Jan Lesiński musieli stoczyć zaciętą walkę i przegrali bardzo małą większość głosów. Republikanom szli z pomocą bolszewicy, którzy koniecznie chcieli ućbić szczególnie kongresmana Lesińskiego, za jego patriotyczną akcję w Kongresie na rzecz Polski.

W rzeczy, miał prawo do nich i prawdopodobnie ukryte zostały w innym miejscu, aby nie wpadły w ręce obecnego reżimu, który by je użył na propagandę komunizmu, tak jak to zrobili komuniści rosyjscy z kosztownościami pozostawionymi po carach rosyjskich.

Fiederkiewicz powiedział, że zażądał od departamentu sprawiedliwości Kanady, aby przeprowadzone zostało śledztwo w tej sprawie. Fiederkiewicz przysłał został przez reżim warszawski w maju do Kanady, aby reprezentował warszawski rząd marionetkowy w Kanadzie. Objął on w posiadanie ambasady polską po ambasadorze Józefie Bołbińskim, jaki reprezentował (Dokończenie na str. 2-ej)

Ku Lepszej Przyszłości

Po wyborach we wtorek, 5 listopada, Cenzor Z. N. P., a prezes Rady Polonii Amerykańskiej Fr. X. Świetlik wydał następujące oświadczenie:

"Wynik głosowania 5 listop., jest wyrazem woli ludu amerykańskiego. Jest cechą zasadniczą demokracji, że naród wypowiada łatwo i szybko swe poglądy na każdą sprawę i w każdej sytuacji. Jest to rzadki przywilej, który przysługuje nam, ale którym nie cieszą się niestety inne narody świata. To też przed wyborami nie wypowiadałem swej opinii ani nie narzucałem nikomu mego zdania, gdyż wychodziłem z założenia, że każdy z naszych rodaków ma swoje poglądy ustalone na przebieg spraw i sytuację zarówno w kraju jak i świecie, i że wszyscy nasi rodacy z swego przywileju obywatelskiego, jaki im przysługuje skorzystają i swą wolę zbiorową sumiennie i uczciwie wypowiedzą.

Naród amerykański oświadczył się we wyborach za wolność życia, za wolność handlu, przemysłu i rzemiosła. Naród amerykański opowiedział się przeciw narzucaniu mu ograniczeń w postaci kontroli rządowych, przeciw oportunistom, a za inicjatywą prywatną, za wolnością pełną obywatela.

Teraz, po wyborach, gdy skończyły się tarcia kampanii, zabierzmy się do pracy, wzmocnijmy produkcję, usuńmy braki, jakie przesładowały nasz kraj w ostatnich miesiącach i niechaj każdy dołoży swą cegiełkę do tego olbrzymiego gmachu, któremu na imię: lepsza przyszłość."

Bil w Tej Sprawie Zaraz Będzie Wniesiony Po Zebraniu Się Nowego Kongresu. — Wydalenie Milionów w "Zbytecznych" Pracowników Federalnych Pozwoli Obciążyć Podatki — Mówi Knutson

Washington. — Republikanie — pierwszą rzeczą jaką mają zrobić w Kongresie, to obniżyć podatki osobiste o 20 procent. Oświadczenie w tej sprawie złożył kongresman Knutson, który na podstawie klucza kongresowego zostanie przewodniczącym najwazniejszego Komitetu Środków i Sposobów. Od tego Komitetu zależać będzie, jak podatki będą ustanowione.

Jak zaznaczył Knutson w swym oświadczeniu — Kongres kontrolowany przez republikanów natchemiasz przeprowadzi bill obciążający podatki dochodowe o 20 procent, pomimo oświadczenia Prezydenta Trumana, że podatki nie mogą być obcięte. Na podstawie oświadczenia Knutsona, oszczędziliby to placącym podatki 3 biliony dolarów. Knutson jednocześnie zapowiada inne jeszcze obcięcie podatków, ale już nie dla biednych, tylko dla klasy bogatej. Powiedział, że w lutym rozpocznie się przesłuchanie, aby znieść podatek na rzeczy luksusowe, jak biżuteria, futra, kosmetyki i trunki. To prawo jednak weszłoby w życie dopiero od 1 lipca.

WYJAZD ZA PRACY MILIONY PRACOWNIKÓW

Jak zaznaczył dalej Knutson, republikanie planują obniżyć budżet do 32 bilionów dolarów, za 40 bilionów, jak obecnie. Z tych ośmiu bilionów oszczędności — 3 biliony ma iść na obniżenie podatków, a 5 bilionów na spłatę długów.

Być może, że Prezydent Truman będzie przeciwny tej polityce — zaznacza Knutson. Może on zawetować bilie republikanów. — Republikanie nie mają czasu, aby to można być. — Muszą być wzięte w rachubę dwa trzeci głosów, jakich republikanie nie mają. Wątpliwą jest jednak rzeczą, aby Prezydent Truman zrewetował bill o redukcji podatków.

Zastępca Stalina Zarzuca "Szantaż" U. S. i Brytanii

Rosja chce "rozbrojenia", Lecz Sama Będzie "Wzmocniała Potęgę Państwa Sowieckiego, Jego Siły Zbrojne" — Oznajmił Gen. Zdanow

London. (CT) — Gen. Andriej A. Zdanow, przewodniczący Najwyższego Sowieckiego ZSRR (komunistycznego parlamentu), zastępując w dniu wczorajszym generalissimusa Stalina, oskarżył Stany Zjednoczone i Wielką Brytanię o "zorganizowaną obstrukcję" na drodze programu sowieckiego i zapowiedział, że Rosja będzie osiągnęła cele pokojowe będą osiągnięte pomimo "atomowego szantażu".

Gen. Zdanow jest często wymieniany jako najbardziej prawdopodobny następca generalissimusa Stalina na Kremlu. Mowę swą wygłosił on w przedmówieniu obchodu rocznicy rewolucji bolszewickiej, co w przyjętym zwyczaju przez dłuższe lata czynił sam Stalin, z wyjątkiem roku zeszłego, kiedy główną mowę rocznicową w imieniu generalissimusa wygłosił był minister Molotow. (W roku ubiegłym Stalin "nie domagał" przez szereg miesięcy i przebywał w cieplejszej miejscowości na południu — w Sochach na Kaukazie nad Morzem Czarnym. Wobec tego nie mogło być mowy o zjeździe Czterech Wielkich. Obecnie Stalin prawdopodobnie też "zachorował" i wyjechał na Kaukaz. — Dz. Z.)

"MUSIMY WZMOCNIĆ SIŁY ZBRÓJNE"

Dlaczego Stalin nie wygłosił wczoraj głównego przemówienia rocznicowego, nie było wyjaśnione i pozostaje tajemnicą rządową.

Najwyższy Sowiec, po przyjęciu gromkimi aplauzami mowy gen. Zdanowa, uchwalili wysłać depeszę dziękczynną do Stalina z pochwałami dla jego polityki zagranicznej.

Uchwalony hold aprobuje sowieckie "propozycje dotyczące rozbrojenia", dodając

jednak, że "musimy walczyć o wzmocnienie potęgi państwa sowieckiego, jego sił zbrojnych".

ROSJA WYSZŁA Z WOJNY "MOCNIEJSZA"

Zdanow chwalił sowiecki system w przeciwieństwie do systemu demokratycznego i oświadczył, że pokojowe cele Rosji będą osiągnięte "mimo antysowieckiego krzyku takich ludzi jak Churchill i druzgich mu podobnych".

"Krew naszego narodu nie była przelewana za imperialistycznych zaborców i pretendentów do panowania nad światem — za szantażystów atomowych" — wołał zastępca Stalina.

Odnosnie do wyborów w Stanach Zjednoczonych Zdanow oświadczył, że w "U. S. i wszędzie poza sowiecką sferą wpływów istnieją bezbrobnia, nierówności i groźne polityczne kryzysy". W swej mowie oświadczył on także między innymi, że Rosja wyszła z ostatniej wojny "silniejsza niż była kiedykolwiek w przeszłości".

Czerwona Armia Chińska Atakuje

Pekin. (CT) — Kontratak komunistycznych wojsk chińskich "okroily" znacznie zyski ofensywy chińskich wojsk rządowych w prowincji Szantung — według otrzymanych tu informacji.

Czerwona armia chińska miała z powrotem zająć Jeh-sien, czwartą pod względem wielkości port morski w Szantungu, i około 50.000 komunistów ma atakować w kierunku kolei nadbrzeżnej z Tsingtao do Tainan, blisko 200 mil w głąb lądu.

SPORT EVENTS

Around the Sport and Social Circuit

By Joseph R. Kowal

The election of Peter J. Miller as State Senator of the 25th District, long the stronghold of old-time dems, means that the sports and social clubs of the northwest side will finally gain the support they richly merit.

Tomorrow (midnight) marks the deadline for entries for the Northern (Circuit 13) PNA Basketball league race which opens on Friday, December 6, at Eckhart Park.

Stanley Jozefiak, proxy of Circuit 12 PNA sports and social activities, requests all Circuit 12 clubs interested in competing in the Southern PNA Men's Basketball and Girls' Volleyball leagues to attend an important meeting scheduled for tomorrow night at the Kosciuszko Hall, 48th and So. Wood sts.

The 2nd annual National PNA Bowling Tournament for Men and Women, slated for next April in Dayton, O., is attracting nation-wide attention. In excess of 100 teams will vie for premier honors on the modern 44-alley McCook drive-ways, generally rated as the best in the world.

Wladek (Iron Man) Talun, one of matadon's most colorful performers, is filling them in at the Skateland Arena every Monday night. Wladek weighs 313 pounds, is 6'10" tall and has hands which resemble first-baseman mitts.

John is the very efficient manager of the Cabaj golf establishment at 2301 N. Oakley ave. When Mrs. Rose Cabaj and her two sons (eligible young men) operate "Walter (I Surrender Dear) Cabaj spends all week deciding what girl to date for Saturday and Sunday.

"Oh," said the guest as they approached the house. "I see your dear son and daughter waiting for us on the porch."

High School Education Necessary. Discount on All Purchases. Montgomery Ward 618 W. CHICAGO AVE.

P. N. A. Youth Section

DOMBROWSKI ROLLS 592N NFC LEAGUE

Table with columns: STANDING, W, L. Lists teams like P. G. Baking, N. W. Plumbing Supply, etc.

The powerful Johnson-Hintzke Realtors, with each and every player shooting in the "500" class, with Al Dombrowski's 592, Frank Trochim's 526 and E. Palewicz's 518 leading the way.

Chicago Pure Milk upset the high-flying P. G. Bakers in 2 out of 3 games to drop them into a first place tie with Northwest Plumbing Supply.

Leo Gorski's 548 led the 1000 Braves to pair of decisions over the Knoll Blue Flames who were paced by Las with 489.

O. K. Hardware tripped up Council 91 twice with the aid of a 539 by Swartz. John Czerny shot a 584 and Emano Nawiesniak 509 for Council 91.

Johnson & Hintzke J. Jayko 145 156 213 514 Dombrowski 219 201 172 592

GENERAL HEATING Nowiadomski 117 170 165 452 S. Sokolnicki 124 128 111 363

P. G. BAKING L. Brudnicki 168 146 150 464 T. Zajac 156 192 189 537

CHICAGO PURE MILK S. Cmiel 167 173 159 499 P. Pokut 133 159 193 415

PURITY BUTTER F. Fischer 152 123 135 410 S. Skaluba 137 138 185 460

NORTHWEST PLUMBING R. Rosen 150 159 166 475 K. Kilsch 190 178 124 502

LESSMAN AUTO V. Bugielski 166 166 166 498 E. Bugielski 123 153 102 378

KNOLL'S BLUE FLAME J. Jelski 243 131 125 399 T. J. Kruk 134 110 161 405

1000 BRAVES A. Podraza 170 175 135 480 L. Gorski 205 188 175 548

O. K. HARDWARE C. Fagocki 140 161 110 411 B. Buyer 173 159 116 448

Vocal Vixen



KATHRYN GRAYSON'S operatic voice is matched oddly with a sprightly modern spirit that has nothing of the old-fashioned prima donna temperament.

WHITEY LIQUORS TOP EL DORADO LADIES LOOP

Table with columns: STANDING, W, L. Lists teams like Whitey's Liquors, Famous Tap, etc.

Whitey's Liquors keggers snapped the tie for first place in the El Dorado PNA Ladies Bowling league race by whitewashing the Lesman Auto Sales Monday night on the Lewis Alleys.

Agnes Ward fashioned a sparkling 485 for the league leaders, Helen Komoll 437 for Lesman, Emma Nygaard 464 for F. and T. Sandwich Shop and Loreta Rybak 451 for Famous Tap.

Dolores Milewski racked up a 481 series and Frances Duda 471 to lead the El Dorado Club to 2 triumphs over Rubins Women's Apparel and sole occupancy of third place.

Gardenia Florist climbed into 7th position with a brace of decisions over the Dr. Tenczar Boosters, back of Sophie Zarzynski's 456. Bernice Woods paced the Medicos with 401.

LESSMAN AUTO SALES A. Lessman 121 129 93 349 F. Small 107 126 115 348

WHITEY LIQUORS D. Ciochan 147 156 119 422 K. Naporo 123 122 133 348

F. & T. SANDWICH SHOP H. Duda 134 142 130 406 A. Zientak 109 131 164 404

FAMOUS TAP V. Gazda 142 147 134 423 H. Paschke 95 117 130 342

ROGUS KEGLERS ASSMUE P. N. A. EMPLOYEE LEAD

ROGUS KEGLERS ASSMUE P. N. A. EMPLOYEE LEAD

Table with columns: STANDINGS, W, L. Lists teams like Rogus Grocery, Northwest Sport Shop, etc.

The Rogus Grocery took a temporary gleam lead in the PNA Employee Mixed Bowling loop title chase by ruffling for 2 victories over the erstwhile first-place tying Northwest Sport Shop last Tuesday night on the Lewis Alleys.

Prospect Tailors walked the defending champion Kazik Lenard Liquors Store thrice to tie with Ashland Book Bindery, winner of 2 titles from Dr. L. A. Sadlek for 4th position.

Lenard's Liquor Store J. Gollk 139 145 137 421 J. M. Gonski 89 77 166 272

PROSPECT TAILORS J. Smerczek 157 137 145 439 J. Stachnik 120 120 120 360

TOMASZKIEWICZ TREAS. L. Stojny 125 134 104 363 M. Pastor 129 135 171 505

ASHLAND BOOK BINDERY E. Albin 123 134 159 416 Z. Wozniak 129 154 130 413

DR. L. A. SADLEK D. Dinbisz 125 148 118 381 T. Jach 150 96 138 384

Circuit I P. S. A. A. Convention Concert And Ball Nov. 10

Circuit No. 1 of the Polish Singers Alliance of America will stage its Convention Concert and Ball on Sunday, November 10, at the Logan Square Masonic Temple.

EL DORADO CLUB D. Milewski 150 189 154 493 J. Pierzchala 149 95 132 393

GARDENIA FLORIST R. Gregory 102 132 145 379 E. Madaj 149 126 95 370

DR. TENCZAR BOOSTERS E. Toczydski 120 121 146 387 C. Kolano 113 102 112 327

COUNCIL 91 W. Caby 172 138 154 464 G. Jasinski 167 176 149 492

Busy Bee



BEVERLY TYLER is being given a rerelease by M-G-M since her outstanding debut in "The Green Years." She has important roles in two other films besides "The Beginning Or The End."

Creative Dance Club At Morton Grove

Members of the Creative Dance Club, directed by Miss A. J. Novotny, are going to have a busy week during the week of November 12 to 16th.

The Morton Folk Dance Group, directed by Miss Emily Janelka, is in charge of the folk dance part of the program.

Polish Students Federation Dance November 20th

The Polish Student Federation will hold its annual fall Dance November 20, at 8:00 p.m., at the Northwest Hall, 2403 W. North ave.

GIEWONT SOC'Y CABARET NITE SATURDAY

The ever appealing and attractive annual Giewont Society (Gr. 2200 PNA) Cabaret Night will be presented Saturday night, November 9, at the Polish Veterans Hall.

Joza Tavern Rough Riders Cagers Seek To Schedule Games

The Joza Tavern Rough Riders, who copied the 1942 National PNA Basketball Tournament championship in Pittsburgh, Pa., at the University of Duquesne Auditorium.

Kosciuszko Society Fall Festival And Dance November 16

The Kosciuszko Society (Group 257 P.N.A.) will present a Fall Festival and Dance on Saturday, November 16th, at the beautiful new Ironside Post Hall, 1241-45 N. Washnaw ave.

Music will be provided by the Elites of Rhythm orchestra under the direction of Hank Malek and Dick Rosmark.

CARDS TACKLE PACK SUNDAY

Chicago, Nov. 6 — The Chicago Cardinals went to work today preparing for Sunday's clash with the Green Bay Packers in Comiskey Park, figuring they have to keep winning if they are to have a chance for Western Division honors.

The Cards believe they have a chance to do just that and bemoan the fact they didn't trim the Bears in their contest at Comiskey Park. The 28 to 24 loss to the New York Giants was along the same lines, a last quarter defeat.

Coach Jimmy Conzelman's charges plan to continue to do a full day's work every time they take the field the rest of the season and a team trying to stop the aggressive crowd pleasing Cards from now on will have their hands full.

The squad came out of the Yanks game in good shape. For the Green Bay game Line Coach Phil Handler is hopeful of having Tackle Sten Maulding and Guard Ray Apolskis ready.

Coach Curley Lembeau's gang from up north will be after blood this week due to the fact that another loss would just about eliminate them from further contention for Western Division honors.

Lambeau's problem is stopping the sensational passing combination of Paul Christman to Bill Dewell. Conzelman is fortunate in having a gent named Ray Malouf around in case "Pitchin' Paul's" control is bad.

GIEWONT SOC'Y CABARET NITE SATURDAY

For those who like to listen to anything from B. Goodman to I. Tschakowsky, there is a music room in Building 50 of the Vaughan Unit, and Building 45 of the Hines Unit.

There are many patients who aspire to become radio announcers, reporters, and editors. The opportunity to gain additional knowledge is given them in the Radio Studio in Building 54 of the Vaughan Unit.

The Athletic Department of the Special Services Division provides the patients and employees of this Veterans Administration Hospital with the opportunity to participate in an enjoyable and healthful athletic program.

Supervising these activities is a Recreational Director who is in charge of the program at Vaughan and Hines units.

Another interesting competition which includes the organization of all types of elimination, challenge, and combination tournaments, and competition involves individuals and teams of the same approximate skills and physical condition.

There is also a program of extramural and intrahospital competition. This part of the program is designed primarily for the semi-skilled and skilled performers.

A new phase of the program is sports instruction—an activity for the beginner in Athletics. It is centered on developing skill, knowledge, and appreciation of a sport activity of his choice.

SPECIAL SERVICES IN THE VETS ADMINISTRATION AT HINES HOSP.

The tremendous influence which the activities of Special Services had in building up the morale of patients, in making life in a hospital more pleasant and more livable, and, quite often, in an actual benefit to the patient's recuperation, was an influence widely recognized during the war in service hospitals.

Here at the Veterans Administration Hospital, Hines, Illinois (the largest in the Veterans Administration), the program is highly endorsed by the Manager, Dr. Kelso A. Carroll. As manager of this hospital, Dr. Carroll is personally interested in the welfare of staff members, employees, and patients alike.

The Special Services Division at each hospital is under a Chief who is responsible to the Manager of the hospital. Heading this Division at the Veterans Administration Hospital at Hines, Illinois, is John M. Bernat, Chief of Special Services.

The center of recreation activities for ambulatory patients is in the auditoriums at the Hines and Vaughan Units. Both have full-sized stage for "live" shows, and a projection booth for movies.

There is a large recreation room in both the Vaughan and Hines Units. Both are furnished with pool tables, reading material, and comfortable chairs for patients' relaxation.

The large theatre at the Vaughan Unit, which is the Gymnasium, shows first-run movies, every Tuesday, Thursday and Saturday evenings and afternoons. There is no admission charge to patients.

For those who like to listen to anything from B. Goodman to I. Tschakowsky, there is a music room in Building 50 of the Vaughan Unit, and Building 45 of the Hines Unit.

There are many patients who aspire to become radio announcers, reporters, and editors. The opportunity to gain additional knowledge is given them in the Radio Studio in Building 54 of the Vaughan Unit.

The Athletic Department of the Special Services Division provides the patients and employees of this Veterans Administration Hospital with the opportunity to participate in an enjoyable and healthful athletic program.

Supervising these activities is a Recreational Director who is in charge of the program at Vaughan and Hines units.

Another interesting competition which includes the organization of all types of elimination, challenge, and combination tournaments, and competition involves individuals and teams of the same approximate skills and physical condition.

There is also a program of extramural and intrahospital competition. This part of the program is designed primarily for the semi-skilled and skilled performers.

There are nine full time Chaplains in the Chaplaincy Department; five are Protestant, and four are Catholic. They visit regularly through the wards, but are always anxious to answer special requests for visits by the patients.

The patients' Libraries in the Hines and Vaughan Units contain more than 13,000 volumes; 6,000 fiction, and 7,000 non-fiction. Periodical subscriptions, 87 at Hines, 76 at Vaughan, are supplemented by gift subscriptions.

The library service is designed to speed convalescence of veterans by providing reading matter of definite therapeutic value which will entertain, instruct, inspire, build morale, and aid in forgetting pain.

A separate Medical Library provides professional literature to Medical Nursing and allied services. Over 1,600 volumes of medical books are available in the Libraries at the two units.

The new Patients' Reading Room under construction at Hines unit will have adequate space for ambulant and wheel chair patients.

There are two Canteens in this hospital. The one at Vaughan Unit is located in Building 124, and the one at Hines Unit is in Building 45. Anything from candy bars to a radio may be purchased.

Supervising these activities is a Recreational Director who is in charge of the program at Vaughan and Hines units.

Another interesting competition which includes the organization of all types of elimination, challenge, and combination tournaments, and competition involves individuals and teams of the same approximate skills and physical condition.

There is also a program of extramural and intrahospital competition. This part of the program is designed primarily for the semi-skilled and skilled performers.

A new phase of the program is sports instruction—an activity for the beginner in Athletics. It is centered on developing skill, knowledge, and appreciation of a sport activity of his choice.

There is also a program of extramural and intrahospital competition. This part of the program is designed primarily for the semi-skilled and skilled performers.

Montgomery Ward 618 W. CHICAGO AVE. Men Openings for FREIGHT HANDLERS CHECKERS PACKERS STOCK HANDLERS Employees discount on all purchases EXCELLENT OPPORTUNITY FOR ADVANCEMENT

EARLY HOUR MAIL OPENERS 6 A. M. to 2:30 P. M. NO EXPERIENCE REQUIRED. PERMANENT WORK. High School Education Necessary. Discount on All Purchases. Montgomery Ward 618 W. CHICAGO AVE.

Secret Agent X 9 ALL FREE, FOR NOTHING. THIS IS BETTER THAN GOING IN AND DIGGING 'EM OUT! STOP WHERE YOU ARE! GET YOUR HANDS UP!

THEY'RE RUNNING BACK IN! OKAY, THIS ROUND IS ON THE HOUSE, YOU SCUM!

CROUCH LOW, AND DUCK BACK INTO CAMP... IT'S OUR ONLY CHANCE! I'LL TOSS A FEW AT 'EM!

A WITHERING BLAST OF MACHINE-GUN FIRE PUNCTURES THE FROSTY NIGHT AIR

By Mel Graff registered U.S. Patent Office

Bezalkoholowe "Suche Wysepki" Wśród Mokrych Dzielnic M. Chicago

Na 63-iej Ulicy Przypuszczalnie 30 Tawern Bedzie Musialo Zamknac Na Skutek Wczorajszego Glosowania w Sprawie Czesciowej Prohibicji

Nowiny z Cicero

Komitec Zbiorkowy Funduszu Millionowego Kongresu Polonii Amerykanskiej podaje do wiadomosci, ze suma wyznaczona na Cicero - \$4,000 - nie zostala uzyskana.

53, 69, 81 i 88. 6-ta warda - precyntyk 1-szy i czesc 95go granicznaca z 60-ta ulica.

Uchwały Rady Miejskiej Wobec Strajku Autobusów

Rada Miejska ponaglila w dniu wczorajszym Chicago Transit Authority do zakupu i przejecia wlasnosci rozmaitych malych kompanii autobusowych tak, aby moznalo bylo jak najwczesniej uruchomic komunikacje autobusowa znajdujaca sie pod zarzadzaniem miejskim i zaradzic brakiem komunikacyjnym powstałym na skutek przeduzajacego sie strajku Chicago Motor Coach Co.

Kronika z Kazimierzowa Romanowa i Pasterzowa

Obchod Listopadowy w la Niedziele. Ku uczczeniu 26-mej rocznicy wzniecia broni w pierwszej wojnie swiatowej i z okazji 7-jej rocznicy napadu rosyjskiego na wolna Polske - Stowarzyszenie Polaczonych Towarzystw na Kazimierzowie urzadzalo obchod w la niedziele, 10-go listopada, w sali Jednosci, pnr. 2300 S. Whipple ul.

Policja Strzela Do Tlumow Ulicznych

Bombaj - (CT) - Policja dala w dniu wczorajszym 41 salw z karabinow podczas rozpraszania tlumow ulicznych w roznych punktach Bombaju.

Balon Bije Rekord Swiatowy

Lakehurst, N. J. - Balon amerykanski Marynarki Wojennej, typu XM-1, - zwany "blimp", pobil swiatowy rekord, utrzymujac sie w powietrzu przez 170 godzin i 18 minut i przebywajac w tym czasie trasę pomiedzy Lakehurst, N. J. a Gdynie, Ga.

10,000 Swieto-cielich Gozdzikow w roznych kolorach SPECJALNIE w Te Sobote 2 tuziny 35c Northern Greenhouses

Pierwsza Ofiara "Polio" Od Dnia 30-go Pazdziernika

Trzydziestoletni mezczyzna zmarl wczoraj na polnocnej stronie miasta Chicago z powodu choroby dziedzicznego paralizu, która jest lepiej znana jako "polio".

PO ZAKUPNO WARTOSCIOWEGO NAGROBKA LUB POMNIKA Udaje Sie Do CZARNIKA

Hap. Cementarza Zmrtwychwstania Ofw. w Niedziele i swiata Summit 43 P. O. Chicago 38, Ill. Tel.

Czytajac "Dziennik Związkowy" dostajecie co dzien najwiesze wiadomosci z calego swiata.

Powrocił z Wojska A. L. GAZDA POGRZEBOWY 1922-24 W. Chicago Av Telefon Humboldt 1230

Zawiadomienie Wszystkim krewnym i znajomym donosimy ze smutna wiadomosc, iz najukochańszy ojciec i dziadus nasz, s. p.

Jan Dudek po dlugiej i ciezkiej chorobie pozegnani sie z tym swiatem, opatrzon Sw. Sakramentami, dn. 6-go listopada, 1946 r., o godzinie 10-tej wieczorem, przelyszy lat 70.

Jan Beczek czoł. Tow. Foresters sw. Franciszka Court 1612. Zamieszkiwal pnr. 2138 W. Cullerton ul.

Marianna Listkowska (z domu KOZŁOWSKA) czlonkini Tow. Royal Neighbors of Am, zamieszkiwala pnr. 5024 S. Wolcott, po krótkiej i ciezkiej chorobie, pozegnala sie z tym swiatem, opatrzon Sw. Sakramentami, dnia 8-go listopada, 1946, w srednim wieku.

Edmund J. Kubicki po dlugiej i ciezkiej chorobie pozegnani sie z tym swiatem, opatrzon Sw. Sakramentami, dn. 6-go listopada, 1946 r., o godzinie 9:30 rano, przelyszy lat 35.

Antoni Kuziow Tow. Sw. Nowbie Gór z nad Skawy, Gr. 1523 Z.N.P., po krótkiej i ciezkiej chorobie, opatrzon Sw. Sakramentami pozegnani sie z tym swiatem, dnia 6-go listopada, 1946, o godzinie 6:40 rano, w srednim wieku.

Proba Zarzadu Placowki No. 14-ty S. W. A. P. Zarzad Placowki No. 14-ty Im. Tad. Kosciuszki, mieszczonej w dzielnicy Kazimierzowa, Romanowa i Pasterzowa, prosil kolegow, azeb jak jeden wziedz czynny udzial w Obchodzie Listopadowym, który sie odbędzie w niedziele, 10-go listopada, tak w wymiaru do kościola na masze sw. o godzinie 9:30 rano, jak i w programie o godzinie 3-jej po pol. w sali Jednosci, 2300 So. Whipple ul.

Stanislaw Harla honorowo zwolniony. W sobote, 2-go listopada, niespodzianie przybl do domowych pielesz sierżant Stanislaw Harla, honorowo zwolniony ze sluzby wojskowej.

Kalendarzyk Posiedzeń Tow. Wolności Ojczyzny. Grupa 1374 ZNP, odbędzie swe posiedzenie w piątek, 8-go listopada, w sali Kraków, pnr. 2700 So. Kildare ave.

Tow. Polska Powstańca. Grupa 1515 ZNP, odbędzie swe posiedzenie we srode, 13-go listopada, w sali pp. Kurland, 2934 W. 25th Place, poczatek o godzinie 7:30 wieczorem.

Klub Wlascioci Dmów i Realności z dzielnicy Kazimierzowa, odbędzie swe posiedzenie w srode, 13-go listopada, w sali nowej szkoły, pnr. 2235 So. Albany ave.

Posiedzenie Placowki nr. 14-ty SWAP, odbędzie sie w niedziele 10-go listopada, w sali Jednosci, 2302 So. Whipple ul., poczatek o godzinie 1:30 po poludniu, jedna godzine wcześniej, a to z powodu Obchodu Listopadowego.

Tow. Polek Orzel Wolności, Gr. 2095 ZNP, odbędzie swe posiedzenie w niedziele, 10-go listopada, w sali pp. Wlad. Job pnr. 2600 W. 23rd st., poczatek o godzinie 2 po poludniu.

Ladny Kotek Kotek taki bedzie mila niespodzianka dla dziecka goj go otrzymać na Gwiazdke. Zrobić go można z jakiegokolwiek materialu, a wypchac można watą lub szmatkami.

Posiedzenia Towarzystw Zloty jubileusz polaczony z bankietem będzie obchodzil Tow. ks. Augustyna Kordeckiego, Gr. 353 ZNP, w niedziele, dnia 17-go listopada, w sali szkolnej Ss. Piotra i Pawla, przychem Towarzystwo goscieli będzie swoich weteranów z 2-giej wojny swiatowej.

Niedziela, 10 Listopada Klub Miasta Dobyzyce odbędzie swe posiedzenie 10-go listopada po poludniu, w sali Sokolni, 1812 So. Ashland ave. O godzinie 4-tej jest zabawa na pomoc rodakom.

Klub Brat. Pom. Starogo Saca odbędzie swe posiedzenie w niedziele, dnia 10-go bm., o godzinie 3-jej po poludniu, w domu pani Wayman, pnr. 4724 W. Grace ul., blisko Cicero. Członkowie proszeni są o przybycie.

Klub Myślenie odbędzie swe regularne posiedzenie w niedziele, 10 listopada o 3-jej po pol., w sali zwyklych posiedzeń. Z powodu waznych spraw członkowie są proszeni o przybycie.

Czytajac "Dziennik Związkowy" Imie i Nazwisko. Adres. Miasto. Stan. No. Modelka.

Liga Kreglarzka przy Gminie 79 Po raz pierwszy w historii Gminy 79-jej znaczniejsze partie ubiegala sie o nagrody w turnieju kreglarskim pod jej sztandarem.

Klub Parafii Dolistow Klubu Par. Dolistow Klub Parafii Dolistow urzadzalo bankiet polaczony z balem z racji 10-locia swego istnienia w sobote, 9-go listopada, w sali Wonderland, 2940 Milwaukee ave.

Kalendarzyk Posiedzeń Tow. Wolności Ojczyzny. Grupa 1374 ZNP, odbędzie swe posiedzenie w piątek, 8-go listopada, w sali Kraków, pnr. 2700 So. Kildare ave.

Tow. Promieni Wolności, Grupa 1189 ZNP, odbędzie swe posiedzenie w poniedzialek, 11-go listopada, w sali Jednosci, pnr. 2300 So. Whipple ul. Poczatek o godzinie 7:30 wieczorem.

Klub Wlascioci Dmów i Realności z dzielnicy Kazimierzowa, odbędzie swe posiedzenie w srode, 13-go listopada, w sali nowej szkoły, pnr. 2235 So. Albany ave.

Tow. Polek Orzel Wolności, Gr. 2095 ZNP, odbędzie swe posiedzenie w niedziele, 10-go listopada, w sali pp. Wlad. Job pnr. 2600 W. 23rd st., poczatek o godzinie 2 po poludniu.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy ze smutna wiadomosc, iz najukochańszy syn mój i brat nasz, s. p.

Marianna Listkowska (z domu KOZŁOWSKA) czlonkini Tow. Royal Neighbors of Am, zamieszkiwala pnr. 5024 S. Wolcott, po krótkiej i ciezkiej chorobie, pozegnala sie z tym swiatem, opatrzon Sw. Sakramentami, dnia 8-go listopada, 1946, w srednim wieku.

Antoni Kuziow Tow. Sw. Nowbie Gór z nad Skawy, Gr. 1523 Z.N.P., po krótkiej i ciezkiej chorobie, opatrzon Sw. Sakramentami pozegnani sie z tym swiatem, dnia 6-go listopada, 1946, o godzinie 6:40 rano, w srednim wieku.

Nasz Dom Pogrzebowy jest znany z solidnosci, jest najpiekniejszy i najwiekszy w tej okolicy, a obsługa pierwszo-dniem i nocą

DOM POGRZEBOWY B. F. MALEC 834 N. ASHLAND AVE. Tel.: HAYmarket 5800

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy ze smutna wiadomosc, iz najukochańszy syn mój i brat nasz, s. p.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy ze smutna wiadomosc, iz najukochańszy syn mój i brat nasz, s. p.

KALNDARZ NA ROK 1947 NOWEGO ROKU 1947

PIEKNY ŚCIENNY KALENDARZ NA ROK 1947

Kalendarz ten pozatem, ze jest kazdemu potrzebny, stanowić bedzie ozdobe kazdego domu, i smialo zawiesz go można jak najladniejszy obraz w kazdym pokoju.

Wypelnienie dokładnie ten kupon, dołączcie należytość gotówką lub znaczkami pocztowymi i wyslijcie zaraz-dzisiaj. Nie zwlekanie, bo możecie być kalendarzami brakuć.

DZIENNIK ZWIĄZKOWY, 1201 Milwaukee Ave., Chicago 22, Ill. Proszę mi przysłać zaraz sztuk Kalendarzy Ściennych za które należytość po 25c załączam.

Posiedzenia Towarzystw

Czwartek, 7 Listopada Klub Ziemi Ploekiej odbędzie posiedzenie dzisiaj w czwartek, 7-go listopada, o 8 wiezorze w sali Weteranów, 1239 N. Wood ul.

Niedziela, 10 Listopada Klub Miasta Dobyzyce odbędzie swe posiedzenie 10-go listopada po poludniu, w sali Sokolni, 1812 So. Ashland ave.

Klub Brat. Pom. Starogo Saca odbędzie swe posiedzenie w niedziele, dnia 10-go bm., o godzinie 3-jej po poludniu, w domu pani Wayman, pnr. 4724 W. Grace ul., blisko Cicero.

Klub Myślenie odbędzie swe regularne posiedzenie w niedziele, 10 listopada o 3-jej po pol., w sali zwyklych posiedzeń.

